ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 октября  2021 г ода № 709-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 26 декабря 2011 года № 418-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 3 ноября 2011 года
№ 101-03 «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих
детей, в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 26 декабря 2011 года № 418-пп «Об утверждении Правил направления
средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на
улучшение жилищных условий, Перечня и Порядка представления
документов, необходимых для распоряжения средствами (частью средств)
областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных
условий» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Правилах направления средств (части средств) областного
материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий,
утвержденных постановлением:

пункт 3 дополнить словами «, либо индивидуальному
предпринимателю, осуществляющему строительство индивидуального
жилого дома»;

пункт 9 дополнить словами «, либо на счет индивидуального
предпринимателя, осуществляющего строительство индивидуального жилого
дома»;

2) абзац первый пункта 4 Перечня и Порядка представления документов,
необходимых для распоряжения средствами (частью средств) областного
материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий,
утвержденных постановлением, после слов «строительной организации»
дополнить словами «либо индивидуального предпринимателя».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев